

# Komentarz tygodniowy BZ WBK TFI S.A.

Miniony tydzień na plusach zamknęły zarówno polski rynek akcji jak i długu. Indeks WIG zyskał ponad 2%, lekko spadły także rentowności naszych dziesięcioletnich obligacji skarbowych.

Początek miesiąca tradycyjnie obfituje w publikacje danych makroekonomicznych. **W Polsce nieoczekiwanie spadł wskaźnik PMI, choć należy podkreślić, że cały czas pozostaje on na całkiem wysokim poziomie i wskazuje na dalszą poprawę koniunktury w polskim sektorze przemysłowym.**

**Natomiast w strefie euro indeksy PMI dla przemysłu i usług zanotowały kolejny wzrost i znajdują się na poziomach najwyższych od 2011 roku.** Cały czas poprawia się także sytuacja na rynku pracy. Stopa bezrobocia w strefie euro spadła do 9,5% i jest to najlepszy odczyt od niemal ośmiu lat.

**Większą uwagę od danych makro przyciągnęła jednak publikacja protokołu z marcowego posiedzenia Europejskiego Banku Centralnego.** Miał on zaskakująco gołębi wydźwięk i dodatkowo został wsparty wystąpieniem Mario Draghiego, który podkreślał konieczność utrzymania obecnej polityki.

Łagodną retorykę utrzymuje również nasza Rada Polityki Pieniężnej. **Stopy procentowe pozostały bez zmian, a w ocenie prezesa NBP ani w tym, ani w przyszłym roku nie będzie przesłanek do ich podniesienia.**

---

*Materiał jest prezentowany w celach informacyjnych i nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Niniejszy dokument nie może być kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego pisemnego zezwolenia BZ WBK TFI S.A. Informacje zawarte w dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i kompletności.*

*Autorzy nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji powyższego dokumentu. Przed dokonaniem inwestycji w fundusz inwestycyjny Arka BZ WBK FIO lub Arka Prestiż SFIO należy zapoznać się z Prospektami Informacyjnymi dostępnymi na stronie [www.arka.pl](http://www.arka.pl).*